
03 de Janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2018

ESPÉCIE: SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2018
CONTRATO Nº 324/2018

OBJETO: contratação trata-se da realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra 
de construção de Centro de Referência Especializado no Município de Condeúba - Bahia, com recursos do Contrato de Repasse nº 862027/2017 firmando com o Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate a Fome, tudo em acordo, tudo em acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes.

BASE LEGAL: LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030901 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; Projeto: 1.019 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DO CRAS/CREAS; Elemento de Despesa: 
4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

	
VALOR DO CONTRATO: R$ 381.762,97 (trezentos e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/12/2018 a 25/06/2019 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: IBIASSUCE CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA - ME, CNPJ 09.406.382/0001-22 – Assina pela Contratada: CLÉISSON RENAN FARIAS BRITO, CPF nº 021.608.065-
79.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2018
CONTRATO Nº 322/2018

OBJETO: aquisição de veículos automotores (tipo carro) novos, zero quilometro para atender as necessidades das secretarias municipais de Condeúba-BA, conforme condições, especificações 
e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030101 - GABINETE DO PREFEITO; 030201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 
2.009 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.069 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC - MÉDIA E ALTA COMPLE-
XIDADE; Elemento de Despesa: 4490.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais), referente itens 1 a 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/12/2018 a 25/12/2019 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 14.456.792/0001-18 – Assina pela Contratada: ANTONIO ROBERTO DE BARROS CAIRO, CPF nº 050.759.125-91.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2018
CONTRATO Nº 323/2018

OBJETO: registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de doces, salgados, pães, sanduíches, bolos e biscoitos para atendimento das secre-
tarias municipais, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 030901 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; 030201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 030501 - SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO; 2.120 - PROTECAO SOCIAL BASICA - PISO BASICO FIXO - PAIF/CRAS; 2.121 - ACOES DO IGD –SUAS; 2.124 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO 
– SCFV; 2.135 - PISO BASIC VARIAVEL - PBVIII - CRAS VOLANTE; 2.136 - PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC – CREAS; 2.013 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.023 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 2.130 - MANUTENCAO DA EDUCACAO BASICA; 2.107 
- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCACAO BASICA FUNDEB 40%; 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC 
- MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), referente lotes 1 a 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 26/12/2018 à 18/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 14.141.014/0001-30 – Assina pela Contratada: Elita da Silva Pereira – CPF nº 128.166.715-34


